
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

9-я сессия 1-го созыва 

Решение 

25 декабря 2014 года            № 83 

 

О бюджете муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым на 2015 год 

 

В соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Крым, 

Уставом муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

утвержденным решением 4-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 

11 ноября 2014 года №23, Положением о бюджетном процессе в Белогорском 

районе, утвержденным решением 37-й сессии Белогорского районного совета 6-го 

созыва от 17 июля 2014 года №454  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

Утвердить бюджет муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым (далее по тексту - районный бюджет) на 2015 год. 

Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2015 год 

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 год: 

1.1. прогнозируемый общий объем доходов в сумме 226 800 000 рублей; 

1.2. общий объем расходов в сумме 226 800 000 рублей; 

1.3. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на 1 января 2015 года в сумме 0,0 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 

рублей; 

1.4. дефицит районного бюджета в сумме 0,0 рублей. 

Статья 2. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников 

финансирования дефицита районного бюджета 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым согласно приложению 2 к настоящему решению. 

Статья 3. Нормативы распределения доходов районного бюджета 

Учесть в объеме поступления доходов районного бюджета нормативы 

распределения поступлений от федеральных налогов, региональных налогов, 

местных налогов и неналоговых доходов, утвержденные в соответствии Бюджетным 



кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О федеральном бюджете 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Законом Республики Крым «О 

межбюджетных отношениях в Республике Крым», Законом Республики Крым «О 

бюджете Республики Крым на 2015 год». 

Зачисление налоговых и неналоговых доходов по нормативам, указанным в части 1 

настоящей статьи производить с 01 января 2015 года. 

3. Установить нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым и бюджетами сельских и 

городского поселений на 2015 год согласно приложению 12 к настоящему решению. 

Статья 4. Особенности зачисления средств в погашение дебиторской задолженности 

прошлых лет 

Установить, что в 2015 году средства, поступающие на лицевые счета 

муниципальных казенных учреждений в погашение дебиторской задолженности 

прошлых лет, в полном объеме зачисляются в доход районного бюджета. 

Средства, поступающие на лицевые счета муниципальных автономных и 

бюджетных учреждений в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, 

числящейся в учете до момента изменения типа учреждений, в полном объеме 

зачисляются в доход районного бюджета. 

Статья 5. Особенности использования средств, получаемых муниципальными 

учреждениями 

Остатки средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений на счете 

Управления Федерального казначейства по Республике Крым, открытом в 

учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, перечисляются Управлением 

Федерального казначейства по Республике Крым в 2015 году в районный бюджет, а 

также возвращаются на указанный счет в порядке, установленном финансовым 

органом муниципального образования Белогорский район Республики Крым, и в 

соответствии с Соглашением о перечислении остатков средств муниципальных 

учреждений, заключенным между Управлением Федерального казначейства по 

Республике Крым и администрацией Белогорского района Республики Крым. 

Статья 6. Предоставление отсрочек, рассрочек по уплате местных налогов 

юридическим лицам 

1. Установить лимит согласования предоставления отсрочек, рассрочек по уплате 

местных налогов юридическим лицам в пределах финансового года в объеме не 

более 0,0 рублей. 

Предоставление отсрочек, рассрочек осуществляется в порядке, установленном 

Федеральной налоговой службой России. 

2. Установить лимит Предоставления отсрочек, рассрочек по арендной плате за 

землю и пользование муниципальным имуществом в пределах финансового года в 

объеме не более 0,0 рублей. 

Предоставление отсрочек, рассрочек осуществляется в порядке, установленном 

администрацией Белогорского района Республики Крым. 

Статья 7. Поступление доходов в районный бюджет 



Утвердить объем поступления доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на 2015 год согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

Статья 8.Бюджетные ассигнования районного бюджета 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2015 год в сумме 0,0 рублей, в том числе 

средства из Бюджета Республики Крым в сумме 0,0 рублей, согласно приложению 4 

к настоящему решению. 

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного частью 1 статьи 1 

настоящего решения распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым: - по разделам, 

подразделам, целевым статьям и группам (группам и подгруппам) видов расходов 

на 2015год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на 2015 год согласно приложению 6 к 

настоящему решению; 

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальных 

программ и непрограммным направлениям деятельности, группам, подгруппам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного 

бюджета на 2015 год согласно приложению 7 к настоящему решению. 

Утвердить средний уровень подушевых расчетных расходных обязательств: 

 - сельских поселений на 2015 год в сумме 900 рублей на человека; 

 - городское поселение на 2015 год в сумме 1100 рублей на человека. 

4. Предусмотреть в районном бюджете муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым межбюджетные трансферты поселениям на выполнение их 

полномочий в размере не менее 3 процентов доходов районного бюджета без учета 

целевых трансфертов. 

5. Утвердить методику расчетов по распределению межбюджетных трансфертов 

между районным бюджетом и бюджетами поселений муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым согласно приложению 13. 

6.Утвердить размер дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований поселений, входящих в состав муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым за счет средств районного фонда 

финансовой поддержки поселения из средств бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на 2015 год согласно приложению 8 к 

настоящему решению. 

7. Утвердить объемы распределения межбюджетных трансфертов из бюджета 

района бюджетам поселений на 2015 год, согласно приложению 9 к настоящему 

решению. 

8. Установить, что распределение межбюджетных трансфертов местным бюджетам 

из районного бюджета муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым между поселениями устанавливается нормативными правовыми актами 

Белогорского районного совета. 

Статья 9. Источники финансирования дефицита районного бюджет 



Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на 2015 год по видам и размерам 

привлечения средств согласно приложению 10 к настоящему решению. 

Статья 10.Особенности предоставления субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (в случае предоставления), 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим 

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым. 

Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг осуществляется в случаях, предусмотренных частью 3 настоящего пункта, и в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением, в 

порядке, предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением 

нормативными правовыми актами Белогорского районного совета Республики 

Крым, которые определяют: 

- категории и (или) критерии отбора юридических лиц любых организационно-

правовых форм, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, 

производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий; 

- цели, условия и порядок предоставления субсидий; 

- порядок возврата субсидий в районный бюджет в случае нарушения условий, 

установленных при их предоставлении; 

- порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков 

субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, 

предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий; 

- положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных 

средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового 

контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их 

получателями. 

2. Установить, что предоставление грантов в форме субсидий, в том числе 

предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам за счет бюджетных ассигнований, 

предусмотренных настоящим решением, осуществляется в порядке, установленном 

нормативным правовым актом Белогорского районного совета Республики Крым. 

3. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг осуществляется в случаях: 

1) осуществления программных и непрограммных расходов, связанных с 

предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;  

2) оказания государственной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства; 

3) оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан; 



4) возмещения затрат, связанных с участием в организации и проведении 

межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований; 

5) выделения средств сельскохозяйственным товаропроизводителям в рамках 

реализации мероприятий Государственной программы Республики Крым «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия на 2015-2017 годы»; 

6) возмещения затрат, связанных с участием и проведением мероприятий, 

конкурсов, пленумов и учебных семинаров организациями ветеранов и 

общественными организациями инвалидов. 

4. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям, иным социально-ориентированным некоммерческим организациям, 

не являющимся муниципальными учреждениями муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым, осуществляется в случаях: 

1) на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, 

рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг 

физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание 

муниципального имущества; 

2) на иные цели. 

5. Средства, поступающие в бюджет муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым для оказания поддержки социально- ориентированным 

некоммерческим организациям и учреждениям, направляются на предоставление 

субсидий указанным организациям в соответствии с пунктом 4 статьи 10 

настоящего Решения. 

Статья 11. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 

2015 год в сумме 0,0 рублей. 

Статья 12. Муниципальные внутренние заимствования 

Утвердить предельный объем муниципального долга муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на 2015 год в сумме 0,0 рублей. 

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на 2015 год, согласно 

приложению 11 к настоящему решению. 

Установить предельный объем муниципального долга на 2015 год в сумме 0,0 

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей. 

От имени муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

муниципальные внутренние заимствования осуществляет администрация 

Белогорского района Республики Крым в лице финансового органа муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым- муниципального казѐнного 

учреждения «Финансовое управление администрации Белогорского района 

Республики Крым».  

Установить, что привлечение муниципальных заимствований и предоставление 

муниципальных гарантий в 2015 году не планируется. 

Статья 13. Бюджетные кредиты 

Предоставить право муниципальному казѐнному учреждению «Финансовое 

управление администрации Белогорского района Республики Крым» привлекать 



бюджетные кредиты районному бюджету муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым из бюджета Республики Крым на покрытие 

временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований на 2015 год, предусмотренных 

на эти цели. 

Статья 14. Особенности исполнения районного бюджета 

Установить в соответствии с частью 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи районного бюджета муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым без внесения изменений в настоящее решение, связанные с 

особенностями исполнения районного бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым и (или) перераспределения бюджетных 

ассигнований между главными распорядителями средств районного бюджета 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым: 

1.1. изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) 

изменение системы исполнительных органов власти муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым; 

1.2. внесение изменений в муниципальные программы и (или) в районную адресную 

инвестиционную программу в части изменения мероприятий (подпрограмм) 

(включая изменение муниципального заказчика мероприятия, ответственного за 

выполнение мероприятия, получателя субсидии) муниципальной программы 

(подпрограмм) и (или) изменения объектов капитального строительства 

(инвестиционных проектов в области капитального строительства) районной 

адресной инвестиционной программы, распределения и (или) перераспределения 

средств районного бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым между главными распорядителями средств муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым, подпрограммами, 

мероприятиями (муниципальными образованиями) муниципальной программы 

(подпрограммы), объектами капитального строительства (инвестиционными 

проектами в области капитального строительства) районной адресной 

инвестиционной программы, включая изменение кодов бюджетной классификации в 

связи с указанным изменением и (или) перераспределением средств бюджета 

Республики Крым, в установленном порядке; 

1.3. распределение и перераспределение межбюджетных трансфертов между 

поселениями муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

включая изменение кодов разделов и подразделов бюджетной классификации 

расходов, за исключением межбюджетных трансфертов, распределение которых 

утверждается настоящим решением; 

1.4. распределение и перераспределение между целевыми статьями, видами 

расходов, в пределах одного главного распорядителя средств бюджета, в случае 

принятия законов или иных нормативных правовых актов, предусматривающих 

направление средств, в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете 

данному главному распорядителю бюджетных средств, на предоставление 

субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам;  



1.5. в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по 

использованию бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг при условии, 

что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не 

превышает 10 процентов; 

1.6. в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение публичных нормативных обязательств между разделами, 

подразделами, целевыми статьями (государственными (муниципальными) 

программами и непрограммными направлениями деятельности), группами 

(группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного главному 

распорядителю бюджетных средств на исполнение публичных нормативных 

обязательств в текущем финансовом году; 

1.7. перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств районного бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым и кодами классификации 

расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом администрации 

Белогорского района Республики Крым; 

1.8. изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством 

финансов Российской Федерации и Министерством финансов Республики Крым; 

1.9. детализация кодов целевых статей; 

1.10. в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-

правовой формы муниципальных унитарных предприятий; 

1.11. перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями средств бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и 

подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета, предусмотренных 

главным распорядителям средств районного бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на предоставление субсидий на конкурсной 

основе (грантов в форме субсидий) индивидуальным предпринимателям, 

физическим и юридическим лицам, в том числе государственным учреждениям, не 

являющимся казенными учреждениями, после подведения итогов конкурса; 

1.12. в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и 

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое 

назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, а также в случае 

сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств.  

Связанные с резервированием средств в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований: 

распределение средств резервного фонда администрации Белогорского района 

Республики Крым, предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» раздела 

«Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов. 



Связанные со следующими особенностями исполнения районного бюджета и (или) 

перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями 

средств районного бюджета: 

безвозмездные поступления, фактически полученные при исполнении районного 

бюджета сверх доходов, утвержденных решением сессии Белогорского районного 

совета Республики Крым о бюджете муниципального образования, направляются на 

увеличение расходов соответственно целям их предоставления; 

остатки межбюджетных трансфертов на 1 января 2015 года, полученных из 

республиканского бюджета, имеющих целевое назначение, при наличии 

потребности и в соответствии с решением главного администратора бюджетных 

средств, которому предоставлено право исполнения части республиканского 

бюджета по предоставлению межбюджетных трансфертов, могут направляться на 

увеличение расходов соответственно целям их предоставления; 

перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением бюджетной 

классификации Российской Федерации, уточнением кодов бюджетной 

классификации, уточнением применения кодов бюджетной классификации; 

перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями 

средств районного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 

расходов классификации расходов бюджетов в целях реализации указов Президента 

Российской Федерации; 

перераспределение бюджетных ассигнований между элементами вида расходов 

классификации расходов бюджетов, в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств районного 

бюджета по соответствующей целевой статье, группе и подгруппе, вида расходов 

классификации расходов бюджетов; 

перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных 

главным распорядителям средств районного бюджета на предоставление 

муниципальным бюджетным учреждениям и автономным учреждениям субсидий на 

финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов. 

Статья 15. Резервный фонд 

Утвердить объем Резервного фонда администрации Белогорского района 

Республики Крым на 2015 год в сумме 216 000 рублей. 

Статья 16. Особенности исполнения в 2015 году районного бюджета главными 

распорядителями средств районного бюджета 

1. В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств 

установить, что главные распорядители средств районного бюджета осуществляют 

погашение просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся по 

состоянию на 1 января 2015 года, в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в ведомственной структуре расходов районного бюджета на 2015 

год, при условии недопущения образования кредиторской задолженности по 

бюджетным обязательствам 2015 года. 

2. Установить, что решения и иные нормативные правовые акты органов местного 

самоуправления муниципального образования Белогорский район Республики 



Крым, предусматривающие принятие новых видов расходных обязательств или 

увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов 

расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на 2015 год, а также 

сокращающие его доходную базу, подлежат исполнению при изыскании 

дополнительных источников доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым и (или) сокращении бюджетных ассигнований 

по конкретным статьям расходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым  

при условии внесения соответствующих изменений в настоящее решение. 

3. Проекты решений и иных нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым, требующие введения новых видов расходных обязательств или увеличения 

бюджетных ассигнований по существующим видам расходных обязательств сверх 

утвержденных в бюджете муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на 2015 год либо сокращающие его доходную базу, вносятся 

только при одновременном внесении предложений о дополнительных источниках 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым и (или) сокращении бюджетных ассигнований по конкретным статьям 

расходов бюджета муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым. 

4. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым по состоянию на 1 января 2015 года в объеме: 

4.1. не более одной двенадцатой общего объема расходов бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым текущего финансового года 

направляются администрацией Белогорского района Республики Крым на покрытие 

временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым; 

4.2. не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований 

на оплату заключенных от имени администрации Белогорского района Республики 

Крым муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 

оплате в отчетном финансовом году, направляются на увеличение соответствующих 

бюджетных ассигнований на указанные цели в случаях, предусмотренных 

соответствующим решением Белогорского районного совета Республики Крым в 

соответствии со статьѐй 96 Бюджетного Кодекса Российской Федерации. 

5. Нормативные правовые акты Белогорского районного совета Республики Крым и 

администрации Белогорского района Республики Крым подлежат приведению в 

соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу 

настоящего решения, за исключением случаев, установленных бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

6. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда 

работников бюджетной сферы на 2015 год, обеспечивают системы оплаты труда 

работников муниципальных учреждений по отраслевому принципу в соответствии с 



нормативными правовыми актами Республики Крым, представительного органа 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым. 

7. Установить, что руководители исполнительных органов власти муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым не вправе принимать в 2015 году 

решения, приводящие к увеличению штатной численности работников аппаратов 

исполнительных органов власти муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым, за исключением случаев принятия решений о наделении 

исполнительных органов власти муниципального образования Белогорский район 

дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности. 

8.Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым не принимать решения, приводящие к 

увеличению в 2015 году штатной численности муниципальных служащих 

Статья 17. Действие настоящего решения 

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года. 

 

Председатель Белогорского районного совета  

Республики Крым          Махонин С.К.  

 



Приложение № 1 

к решению 9-й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым  

1-го созыва от «25» декабря  

2014 года №83 

«О бюджете  

муниципального образования  

Белогорский район  

Республики Крым на 2015 год» 

 

Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на 2015 год 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование кодов бюджетной классификации 

доходов 

 

 

 

Код 

админис

тратора 

доходов  

 

 

 

 

 

Код доходов бюджета 

1 2 3 

 

 901 Белогорский районный совет Республики Крым 

901 111 05035 05 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 901 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов, в части 

доходов органов местного самоуправления 

901 1 17 01050 05 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

 

903 Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление 

администрации Белогорского района Республики Крым» 



 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование кодов бюджетной классификации 

доходов 

 

 

 

Код 

админис

тратора 

доходов  

 

 

 

 

 

Код доходов бюджета 

903 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

903 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов муниципальных 

районов) 

903 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

 

 

 

903 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

 

 

 

903 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

903 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

903 118 05030 05 0000151 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий и субвенций 

прошлых лет из бюджетов поселений 

903 113 02995 050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

903 2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

903 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 



 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование кодов бюджетной классификации 

доходов 

 

 

 

Код 

админис

тратора 

доходов  

 

 

 

 

 

Код доходов бюджета 

903 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов 

903 2 02 02051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию федеральных целевых программ 

903 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

903 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 

903 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

 

 

 

 

903 208 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных районов) 

для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

 902 Администрация Белогорского района Республики Крым 

902 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

902 10807150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 

за установку рекламной конструкции 



 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование кодов бюджетной классификации 

доходов 

 

 

 

Код 

админис

тратора 

доходов  

 

 

 

 

 

Код доходов бюджета 

902 2 02 02087 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на решение вопросов 

местного значения межмуниципального 

характера (архив) 

902 113 02995 050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

902 113 02065 050000130 Доходы,поступающие в порядке возмещения 

расходов,понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

902 1 14 02032 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

902 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений) 

902  

1 14 02053 05 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 



 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование кодов бюджетной классификации 

доходов 

 

 

 

Код 

админис

тратора 

доходов  

 

 

 

 

 

Код доходов бюджета 

902 

1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

 904 Муниципальное казенное учреждение «Управление образования, 

молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым» 

904 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов  

904 1 11 05035 05 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

904 

1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

904 

1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

904 

2 07 05030 05 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

 

904 

 

 2 07 05020 05 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

районов 



 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование кодов бюджетной классификации 

доходов 

 

 

 

Код 

админис

тратора 

доходов  

 

 

 

 

 

Код доходов бюджета 

905 Отдел культуры и межнациональных отношений администрации 

Белогорского района Республики Крым 

905 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов  

905 1 11 05035 05 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

905 

1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

905 

1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

905 

2 07 05030 05 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

 

905 

 

 2 07 05020 05 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

районов 

 Иные доходы бюджета муниципального образования Белогорский район 

администрирование которых может осуществляться главными 

администраторами доходов в пределах их компетенции 



 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование кодов бюджетной классификации 

доходов 

 

 

 

Код 

админис

тратора 

доходов  

 

 

 

 

 

Код доходов бюджета 

 1 13 01540 05 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению 

объектов дорожного сервиса к автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения 

зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 

 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении 

вреда,причиненного окружающей 

среде,подлежащие зачислению в бюджеты 

муниципальных районов.  

 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов муниципальных 

районов) 
 1 16 37040 05 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

 1 16 25085 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

водного законодательства, установленное на 

водных объектах, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

нужд муниципальных районов 

 

Управляющий делами Белогорского районного совета   А.С. Александрин  

 

http://base.garant.ru/12141175/1/#block_2


Приложение № 2 

к решению 9-й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым 

1-го созыва от «25» декабря 2014 года №83 



      

Наименование показателей Коды бюджетной классификации Сумма 

      

Налоговые и неналоговые 

доходы 

000 100 00000 00 0000 000 23284307,000 

Налог на доходы физических 

лиц 

000 101 02000 01 0000 110 8000000,000 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент,за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

000 101 02010 01 0000 110 8000000,000 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

000 105 02000 02 0000 110 1100000,000 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

000 105 02010 02 0000 110 1100000,000 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

000 105 04000 02 0000 110 2200000,000 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы 

налогообложения,зачисляем

ый в бюджеты 

муниципальных районов 

000 105 04020 02 0000 110 2200000,000 

Единый 

сельскохозяйственный налог  

000 105 03000 01 0000 110 270400,000 

Единый 

сельскохозяйственный налог  

000 105 03010 01 0000 110 270400,000 

Доходы от использования 

имущества,находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

000 111 00000 00 0000 000 1000,000 



Доходы от сдачи в аренду 

имущества,находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

муниципальных районов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

000 111 05030 00 0000 120 1000,000 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества,находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

муниципальных районов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

000 111 05035 05 0000 120 1000,000 

Государственная пошлина за 

выдачу разрешения на 

установку рекламной 

конструкции 

902 108 07150010000 110 50000,000 

Платежи за пользование 

природными ресурсами 

000 112 00000 00 0000 000 300000,000 

Плата за негативное 

воздействие на окружающую 

среду 

000 112 01000 01 0000 120 300000,000 

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

стационарными объектами 

000 112 01010 01 0000 120 30000,000 

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

передвижными объектами 

000 112 01020 01 0000 120 68100,000 

Плата за сбросы 

загрязняющих веществ в 

водные объекты 

000 112 01030 01 0000 120 3600,000 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 

000 112 01040 01 0000 120 198300,000 

Штрафы, 

санкции,возмещение ущерба 

000 116 00000 00 0000 000 90000,000 



Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства Российской 

Федерации о недрах, об 

особо охраняемых 

природных территориях, об 

охране и использовании 

животного мира, об 

экологической экспертизе, в 

области охраны окружающей 

среды,земельного 

законодательства,лесного 

законодательства,водного 

законодательства 

000 116 25000 00 0000 140 50000,000 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства в области 

охраны окружающей среды 

000 116 25050 01 0000 140 20000,000 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

земельного законодательства  

000 116 25060 01 0000 140 30000,000 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

000 116 90050 05 0000 140 40000,000 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов муниципальных 

районов 

905 113 01995050000 130 100000,000 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов муниципальных 

районов 

904 113 01995050000 130 11087900,000 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 

районов 

000 11705050 05 0000 180 85007,000 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

90320201001 05 0000 151 203515693,00

0 

  Всего доходов 226800000,00

0 



Приложение 3 

к решению 9-й сессии Белогорского  

районного совета Республики Крым 

1-го созыва от "25" декабря 2014 года №83  

"О бюджете муниципального  образования  

Белогорский район Республики Крым на 2015 год" 

 

Объем поступлений доходов по основным источникам 

  

Код  Код группы, подгруппы, Наименование 

главы статьи и вида источников   

Структурное подразделение Белогорской администрации по бюджетно-

финансовым вопросам 

903 000 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

903 000 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

903 000 01 03 01 00 05 0000 710 

Получение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 

903 000 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

Управляющий делами Белогорского районного совета А.С.Александрин 

 



Приложение 4 

к решению 9-й сессии  

Белогорского районного совета  

Республики Крым 

1-го созыва от "25" декабря 2014 года 

№83 "О бюджете муниципального образования  

Белогорский район  

Республики Крым на 2015 год" 

 

Бюджетные ассигнования, направляемые на исполнение  

публичных нормативных обязательств муниципального  

образования Белогорский район Республики Крым 

№ п/п Наименования показателя 2015 год 

      

      

      

      

      

      

 

Управляющий делами Белогорского районного совета  А.С. Александрин  

 



Приложение 5 

к решению 9-й сессии  

Белогорского районного совета Республики Крым 

1-го созыва от "25" декабря 2014 года 

№83 "О бюджете муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым на 2015 год" 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ 

местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам 

расходов, функциональной классификации расходов Российской Федерации 

№ 

п/п 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4   5   6 7 

1. БЕЛОГОРСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

            8 434 000,0 

  Общегосударственные 

вопросы 

01           8 047 000,0 

  Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций  

01 03         8 047 000,0 

  Программные и 

непрограммные расходы 

на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

01 03 01 0 0000   8 047 000,0 

  Председатель 

Белогорского районного 

совета Республики Крым 

01 03 01 1 0000   709 600,0 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

01 03 01 1 0019   709 600,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

01 03 01 1 0019 100 709 600,0 



управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

   Аппарат Белогорского 

районного совета 

Республики Крым 

01 03 01 2 0000   7 337 400,0 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

01 03 01 2 0019   7 337 400,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казѐнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 01 2 0019 100 6 710 400,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

01 03 01 2 0019 200 627 000,0 

  Национальная экономика 04           87 000,0 

  Общеэкономические 

вопросы 

04 01         87 000,0 

  Другие непрограммные 

расходы органов местного 

самоуправления 

04 01 01 3 0000   87000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

04 01 01 3 0059   87000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

04 01 01 3 0059 200 57000,0 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

04 01 01 3 0059 300 30000,0 

  Муниципальное 

предприятие Белогорская 

редакция районной газеты 

"Сельская новь" 

Белогорского районного 

совета Республики Крым 

12           300000,0 

  Периодическая печать и 12 02         300000,0 



издательства 

  Развитие и поддержка 

периодической печати и 

издательств 

12 02 12 1 0000   300000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в области 

периодической печати и 

издательств 

12 02 12 1 0059   300000,0 

  Предоставление субсидий 

автономным учреждениям 

12 02 12 1 0059 600 300000,0 

2. КОНТРОЛЬНО-

СЧЕТНЫЙ ОРГАН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

            1 352 000,0 

  Общегосударственные 

вопросы 

01           1 352 000,0 

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06         1 352 000,0 

  Программные и 

непрограммные расходы 

на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

01 06 01 0 0000   1 352 000,0 

  Расходы на обеспечение 

функций контрольно-

счетного органа  

01 06 01 6 0019   1 352 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

01 06 01 6 0019 100 1 302 000,0 



внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

01 06 01 6 0019 200 50 000,0 

3. МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ФИНАНСОВОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОГОРСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ" 

            4 370 000,0 

  Общегосударственные 

вопросы 

01           4 370 000,0 

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06         4 370 000,0 

  Программные и 

непрограммные расходы 

на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

01 06 01 0 0000   4 370 000,0 

  Расходы на обеспечение 

функций финансового 

органа 

01 06 01 7 0019   4 370 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 01 7 0019 100 4 160 000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

01 06 01 7 0019 200 210 000,0 



нужд 

4. АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

            24490000,0 

  Общегосударственные 

вопросы 

01           24490000,0 

  Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций  

01 04         24490000,0 

  Программные и 

непрограммные расходы 

на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

01 04 01 0 0000   24490000,0 

  Глава администрации 

Белогорского района 

Республики Крым 

01 04 01 4 0000   709700,0 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

01 04 01 4 0019   709 700,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 4 0019 100 709 700,0 

  Администрация 

Белогорского района 

Республики Крым 

01 04 01 5 0000   23 780 300,0 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

01 04 01 5 0019   23 780 300,0 



  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 5 0019 100 22 730 300,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

01 04 01 5 0019 200 1 050 000,0 

5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ, 

МОЛОДЕЖИ И 

СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОГОРСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ" 

            114 432 

000,0 

  Управление образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым 

07           114 432 

000,0 

  Дошкольное образование 07 01         24 018 500,0 

  Программные и 

непрограммные расходы в 

сфере образования 

07 01 07 0 0000   24 018 500,0 

  Развитие дошкольного 

образования 

07 01 07 1 0000   24 018 500,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

07 01 07 1 0059   24 018 500,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

07 01 07 1 0059 100 28 500,0 



органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

07 01 07 1 0059 200 23 990 000,0 

  Общее образование 07 02         63 590 000,0 

  Развитие общего 

образования в 

муниципальном 

образовании 

07 02 07 2 0000   63 590 000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

07 02 07 2 0059   63 590 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 07 2 0059 100 20 870 000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

07 02 07 2 0059 200 42 720 000,0 

  Другие вопросы в области 

образования  

07 09         26 223 500,0 

  Развитие дополнительного 

образования в 

муниципальном 

образовании 

(методический кабинет, 

ЦДЮТ, группа 

централизованного 

хозяйственного 

обслуживания, 

централизованная 

бухгалтерия) 

07 09 07 3 0000   26 223 500,0 

  Расходы на обеспечение 07 09 07 3 0059   26 223 500,0 



деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 07 3 0059 100 24 999 500,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

07 09 07 3 0059 200 1 224 000,0 

  Профессионалная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05         200000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

07 05 07 4 0000   200000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

07 05 07 4 0059   200000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 05 07 4 0059 100 200000,0 

  Молодѐжная политика и 

оздоровление детей 

07 07         400000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

07 07 07 5 0000   400000,0 



  Мероприятия по 

проведению 

оздоровительной кампании 

детей льготных категорий  

07 07 07 5 2176 200 100000,0 

  Мероприятия по работе с 

молодежью  

07 07 07 5 2173 200 300000,0 

6. ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

11           6 531 200,0 

  Физическая культура  11 01         6 531 200,0 

  Расходы по содержанию 

детско-юношеской 

спортивной школы по 

отрасли физическая 

культура и спорт  

11 01 13 2 0000   6 531 200,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

11 01 13 2 0059   6 531 200,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

11 01 13 2 0059 100 6 321 200,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

11 01 13 2 0059 200 210 000,0 

7. ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ 

ОТНОШЕНИЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОГОРСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

08           59 970 800,0 

  Культура 08 01         55 397 400,0 

  Программные и 

непрограммные расходы в 

сфере культуры и 

искусства 

08 01 11 0 0000   55 397 400,0 

  Предоставление населению 08 01 11 1 0000   14 215 000,0 



услуг библиотечными 

учреждениями 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) учреждений, 

предоставление населению 

услуг библиотечными 

учреждениями 

08 01 11 1 0059   14 215 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казѐнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 11 1 0059 100 13 690 000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 11 1 0059 200 525 000,0 

  Предоставление населению 

услуг музейными 

учреждениями 

08 01 11 2 0000   974 000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) учреждений, 

предоставление населению 

услуг музейными 

учреждениями 

08 01 11 2 0059   974 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казѐнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 11 2 0059 100 891 000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

08 01 11 2 0059 200 83 000,0 



(муниципальных) нужд 

  Обслуживание населения 

дворцами и домами 

культуры, клубными 

учреждениями 

08 01 11 3 0000   40 208 400,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) учреждений, 

обслуживание населения 

дворцами и домами 

культуры, клубными 

учреждениями 

08 01 11 3 0059   40 208 400,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казѐнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 11 3 0059 100 38 879 000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 11 3 0059 200 1 329 400,0 

  Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

08 04         4 573 400,0 

  Програмные и 

непрограмные расходы в 

сфере культуры и 

искусства 

08 04 11 0 0000   4 573 400,0 

  Прочие расходы и 

учреждения в области 

культуры 

(централизованная 

бухгалтерия, группа 

хозяйственного 

обслуживания) 

08 04 11 4 0000   4 573 400,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) учреждений, 

предоставление населению 

услуг в области культуры 

08 04 11 4 0059   4 573 400,0 



  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казѐнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 11 4 0059 100 4 420 000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 11 4 0059 200 153 400,0 

8. ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА 

И СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

            200 000,0 

  Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06         200 000,0 

  Программные и 

непрограммные расходы в 

сфере социальной защиты 

и молодежной политики 

10 06 09 0 0000   200 000,0 

  Мероприятия, 

направленные на 

предоставление субсидий 

общественным 

организациям 

10 06 09 1 6088   200 000,0 

  Предоставление субсидий 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 

10 06 09 1 6088 600 200 000,0 

9. МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

14           6 804 000,0 



ОБРАЗОВАНИЙ 

  Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

образований 

14 01         6 804 000,0 

  Дотация на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности поселений 

14 01 26 1 7003   6 804 000,0 

  Дотации 14 01 26 1 7003 510 6 804 000,0 

10. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11         216000,0 

  Другие программные и 

непрограммный расходы 

01 11 25 0 0000   216000,0 

  Расходы за счет резервного 

фонда бюджета 

муниципального 

образования 

01 11 25 1 9900 870 216000,0 

  ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

ОБРАЗОВАНИЮ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

            226 800 000 

 

Управляющий делами Белогорского районного совета   А. С. Александрин

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к решению 9-й сессии  

Белогорского районного совета Республики Крым 

1-го созыва от "25" декабря 2014 года 

№83 "О бюджете муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым на 2015 год" 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ 

местного бюджета по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

№ 

п/п 

Наименование Вед  РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5   6   7 8 

1. БЕЛОГОРСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

901             8 434 000,0 

  Общегосударственные 

вопросы 

901 01           8 047 000,0 

  Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций  

901 01 03         8 047 000,0 

  Программные и 

непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления и 

муниципальных органов 

901 01 03 01 0 0000   8 047 000,0 

  Председатель Белогорского 

районного совета Республики 

Крым 

901 01 03 01 1 0000   709 600,0 



  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

901 01 03 01 1 0019   709 600,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 03 01 1 0019 100 709 600,0 

   Аппарат Белогорского 

районного совета Республики 

Крым 

901 01 03 01 2 0000   7 337 400,0 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

901 01 03 01 2 0019   7 337 400,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казѐнными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 03 01 2 0019 100 6 710 400,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

901 01 03 01 2 0019 200 627 000,0 

  Национальная экономика 901 04           87 000,0 



  Общеэкономические вопросы 901 04 01         87 000,0 

  Другие непрограммные 

расходы органов местного 

самоуправления 

901 04 01 01 3 0000   87000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

901 04 01 01 3 0059   87000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

901 04 01 01 3 0059 200 57000,0 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

901 04 01 01 3 0059 300 30000,0 

  Муниципальное предприятие 

Белогорская редакция 

районной газеты "Сельская 

новь" Белогорского районного 

совета Республики Крым 

901 12           300000,0 

  Периодическая печать и 

издательства 

901 12 02         300000,0 

  Развитие и поддержка 

периодической печати и 

издательств 

901 12 02 12 1 0000   300000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

области периодической 

печати и издательств 

901 12 02 12 1 0059   300000,0 

  Предоставление субсидий 

автономным учреждениям 

901 12 02 12 1 0059 600 300000,0 



2. КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ 

ОРГАН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

906             1 352 000,0 

  Общегосударственные 

вопросы 

906 01           1 352 000,0 

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

906 01 06         1 352 000,0 

  Программные и 

непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления и 

муниципальных органов 

906 01 06 01 0 0000   1 352 000,0 

  Расходы на обеспечение 

функций контрольно-счетного 

органа  

906 01 06 01 6 0019   1 352 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

906 01 06 01 6 0019 100 1 302 000,0 



  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

906 01 06 01 6 0019 200 50 000,0 

3. МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ФИНАНСОВОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ" 

903             4 370 000,0 

  Общегосударственные 

вопросы 

903 01           4 370 000,0 

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

903 01 06         4 370 000,0 

  Программные и 

непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления и 

муниципальных органов 

903 01 06 01 0 0000   4 370 000,0 

  Расходы на обеспечение 

функций финансового органа 

903 01 06 01 7 0019   4 370 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

903 01 06 01 7 0019 100 4 160 000,0 



учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

903 01 06 01 7 0019 200 210 000,0 

4. АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

902             24490000,0 

  Общегосударственные 

вопросы 

902 01           24490000,0 

  Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций  

902 01 04         24490000,0 

  Программные и 

непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления и 

муниципальных органов 

902 01 04 01 0 0000   24490000,0 

  Глава администрации 

Белогорского района 

Республики Крым 

902 01 04 01 4 0000   709700,0 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

902 01 04 01 4 0019   709 700,0 



  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 01 4 0019 100 709 700,0 

  Администрация Белогорского 

района Республики Крым 

902 01 04 01 5 0000   23 780 300,0 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

902 01 04 01 5 0019   23 780 300,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 01 5 0019 100 22 730 300,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

902 01 04 01 5 0019 200 1 050 000,0 

5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ, 

МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

904             99 513 200,0 



АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ" 

  Управление образования, 

молодежи и спорта 

администрации Белогорского 

района Республики Крым 

904 07           92 982 000,0 

  Дошкольное образование 904 07 01         24 018 500,0 

  Программные и 

непрограммные расходы в 

сфере образования 

904 07 01 07 0 0000   24 018 500,0 

  Развитие дошкольного 

образования 

904 07 01 07 1 0000   24 018 500,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

904 07 01 07 1 0059   24 018 500,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 07 01 07 1 0059 100 28 500,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

904 07 01 07 1 0059 200 23 990 000,0 

  Общее образование 904 07 02         42 140 000,0 

  Развитие общего образования 

в муниципальном 

904 07 02 07 2 0000   42 140 000,0 



образовании 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

904 07 02 07 2 0059   42 140 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 07 02 07 2 0059 100 40 000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

904 07 02 07 2 0059 200 42 100 000,0 

  Другие вопросы в области 

образования  

904 07 09         26 223 500,0 

  Развитие дополнительного 

образования в муниципальном 

образовании (методический 

кабинет, ЦДЮТ, группа 

централизованного 

хозяйственного 

обслуживания, 

централизованная 

бухгалтерия) 

904 07 09 07 3 0000   26 223 500,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

904 07 09 07 3 0059   26 223 500,0 



  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 07 09 07 3 0059 100 24 999 500,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

904 07 09 07 3 0059 200 1 224 000,0 

  Профессионалная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

904 07 05         200000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

904 07 05 07 4 0000   200000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

904 07 05 07 4 0059   200000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 07 05 07 4 0059 100 200000,0 

  Молодѐжная политика и 

оздоровление детей 

904 07 07         400000,0 



  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

904 07 07 07 5 0000   400000,0 

  Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании 

детей льготных категорий  

904 07 07 07 5 2176 200 100000,0 

  Мероприятия по работе с 

молодежью  

904 07 07 07 5 2173 200 300000,0 

  Физическая культура  904 11           6 531 200,0 

  Физическая культура  904 11 01         6 531 200,0 

  Расходы по содержанию 

детско-юношеской 

спортивной школы по отрасли 

физическая культура и спорт  

904 11 01 13 2 0000   6 531 200,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

904 11 01 13 2 0059   6 531 200,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 11 01 13 2 0059 100 6 321 200,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

904 11 01 13 2 0059 200 210 000,0 

6. ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ 

ОТНОШЕНИЙ 

905 08           81 420 800,0 



АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  Культура 905 08 01         55 397 400,0 

  Программные и 

непрограммные расходы в 

сфере культуры и искусства 

905 08 01 11 0 0000   55 397 400,0 

  Предоставление населению 

услуг библиотечными 

учреждениями 

905 08 01 11 1 0000   14 215 000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

учреждений, предоставление 

населению услуг 

библиотечными 

учреждениями 

905 08 01 11 1 0059   14 215 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казѐнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 01 11 1 0059 100 13 690 000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 11 1 0059 200 525 000,0 

  Предоставление населению 

услуг музейными 

учреждениями 

905 08 01 11 2 0000   974 000,0 



  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

учреждений, предоставление 

населению услуг музейными 

учреждениями 

905 08 01 11 2 0059   974 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казѐнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 01 11 2 0059 100 891 000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 11 2 0059 200 83 000,0 

  Обслуживание населения 

дворцами и домами культуры, 

клубными учреждениями 

905 08 01 11 3 0000   40 208 400,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

учреждений, обслуживание 

населения дворцами и домами 

культуры, клубными 

учреждениями 

905 08 01 11 3 0059   40 208 400,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

905 08 01 11 3 0059 100 38 879 000,0 



казѐнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 11 3 0059 200 1 329 400,0 

  Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

905 08 04 11 0 0000   4 573 400,0 

  Прочие расходы и учреждения 

в области культуры 

(централизованная 

бухгалтерия, группа 

хозяйственного 

обслуживания) 

905 08 04 11 4 0000   4 573 400,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

учреждений, предоставление 

населению услуг в области 

культуры 

905 08 04 11 4 0059   4 573 400,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казѐнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 04 11 4 0059 100 4 420 000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

905 08 04 11 4 0059 200 153 400,0 



(муниципальных) нужд 

  Общее образование 905 07 02         21 450 000,0 

  Развитие общего образования 

в муниципальном 

образовании (школы 

эстетического воспитания) 

905 07 02 07 2 0000   21 450 000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

905 07 02 07 2 0059   21 450 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

905 07 02 07 2 0059 100 20 830 000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 07 02 07 2 0059 200 620 000,0 

7. ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ 

907             200 000,0 

  Другие вопросы в области 

социальной политики 

907 10 06         200 000,0 

  Программные и 907 10 06 09 0 0000   200 000,0 



непрограммные расходы в 

сфере социальной защиты и 

молодежной политики 

  Мероприятия, направленные 

на предоставление субсидий 

общественным организациям 

907 10 06 09 1 6088   200 000,0 

  Предоставление субсидий 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

907 10 06 09 1 6088 600 200 000,0 

8. МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

903 14           6 804 000,0 

  Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

903 14 01         6 804 000,0 

  Дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений 

903 14 01 26 1 7003   6 804 000,0 

  Дотации 903 14 01 26 1 7003 510 6 804 000,0 

9. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 903 01 11         216000,0 

  Другие программные и 

непрограммный расходы 

903 01 11 25 0 0000   216000,0 



  Расходы за счет резервного 

фонда бюджета 

муниципального образования 

903 01 11 25 1 9900 870 216000,0 

  ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

ОБРАЗОВАНИЮ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

              226 800 000 

 

Управляющий делами Белогорского районного совета        А. С. Александрин

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к решению 9-й сессии  

Белогорского районного совета Республики Крым 

1-го созыва от "25" декабря 2014 года 

№83 "О бюджете муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым на 2015 год" 

 

ПЕРЕЧЕНЬ муниципальных целевых программ, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет средств муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

№ п/п Наименования муниципальной целевой 

программы 

Объем 

расходов на 

2015 год 

      

      

      

      

      

      

 

Управляющий делами Белогорского районного совета   А.С. Александрин 

 



Приложение № 8 

к решению 9-й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым  

1-го созыва от «25» декабря 2014 года  

№83 «О бюджете муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым на 2015 год» 

 

Размер дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 

входящих в состав муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым, на 2015 год за счет средств районного фонда финансовой 

поддержки поселения 

 (руб.) 

Наименование  

сельского поселения 

Размер дотации 

Ароматновское сельское поселение 1962224,0 

Муромское сельское поселение 1544238,0 

Новожиловское сельское поселение 1540612,0 

Нераспределенная сумма дотации 1756926,0 

ИТОГО  6804000,0 

 

Управляющий делами Белогорского районного совета   А.С.Александрин  

  

 



Приложение № 9 

к решению 9-й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым  

1-го созыва от «25» декабря 2014 года  

№83 «О бюджете муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым на 2015 год» 

  

Распределение межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам 

поселений на 2015 год 

 

(тыс.руб.) 

Наименование 

межбюджетного 

трансферта 

Муниципальное 

образование 

(наименование) 

Муниципальное 

образование 

(наименование) 

Муниципальное 

образование 

(наименование) 

Итого 

     

    0,0 

 

Управляющий делами Белогорского районного совета   А.С. Александрин 

  



Приложение 10 

к решению 9-й сессии 

Белогорского районного совета Республики Крым 

1-го созыва от "25" декабря 2014 года 

№83 "О бюджете муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на 2015 год" 

  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на 2015 год 

 

Наименование  Коды бюджетной Сумма 

  классификации   

      

Структурное подразделение Белогорской администрации по бюджетно-

финансовым вопросам 

Профицит (+) / Дефицит (-)   0,0 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 0000 000 0,0 

 в том числе:     

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 226800000,00 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 500 226800000,00 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 510 226800000,00 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 226800000,00 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 226800000,00 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 226800000,00 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 610 226800000,00 



Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 200000000,00 

Получение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 200000000,00 

Получение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 200000000,00 

Получение кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации бюджетами 

муниципальных районов в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 05 0000 700 200000000,00 

Получение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 05 0000 710 200000000,00 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 200000000,00 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 05 0000 800 200000000,00 



Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 05 0000 810 200000000,00 

 

Управляющий делами Белогорского районного совета  А.С.Александрин 

 



Приложение № 11 

к решению 9-й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым  

1-го созыва от «25» декабря 2014 года  

№83 «О бюджете муниципального  

образования Белогорский район 

Республики Крым на 2015 год» 

  

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым 

 (тыс.руб.) 

Фонд муниципального  

внутреннего заимствования 

Сумма 

Бюджетные кредиты от других бюджетов  

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 

0,0 

Итого: 0,0 

 

Управляющий делами Белогорского районного совета   А.С.Александрин  

 



Приложение № 12 

к решению 9-й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым  

1-го созыва от «25» декабря 2014 года №83  

«О бюджете муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым на 2015 год» 

 

Нормативы распределения доходов между бюджетом муніципального 

образования Белогорский район Республики Крым и бюджетами сельских 

(городских) поселений, входящих в состав муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на 2015 год 
(в процентах) 

 Коды 

бюджетной 

классифик

ации 

Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

Бюджеты поселений 

(сельских,городских) 

 

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

  

0001130199

5050000130 

Прочие доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

100  

0001130199

5100000130 

Прочие доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов поселений 

 100 

0001130206

5050000130 

Доходы,поступающие 

в порядке возмещения 

расходов,понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества 

муниципальных 

районов 

100  

0001130206 Доходы,поступающие  100 



5100000130 в порядке возмещения 

расходов,понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества поселений 

 

 

 

 

0001130299

5050000130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

100  

0001130299

5050000130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов поселений  

 100 

 
ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

  

0001171403

0050000180 

Средства 

самообложения 

граждан,зачисляемые в 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

100  

0001171403

0100000180 

Средства 

самообложения 

граждан,зачисляемые в 

бюджеты поселений 

 100 

0001170505

0050000180 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

муниципальных 

районов 

100  

0001170505

0100000180 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

поселений 

 100 

0001170105

0050000180 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

100  

0001170105

0100000180 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджеты поселений 

 100 

 
ДОХОДЫ ОТ 

ПОГАШЕНИЯ 

  



ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

И ПЕРЕРАСЧЕТОВ 

ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ,СБОРАМ 

И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

 

Прочие налоги и сборы 

(по налогам, 

зачисляемым до 1 

января 2015г. в 

бюджеты 

муниципальных 

образований) 

100  

 

Прочие налоги и сборы 

(по налогам, 

зачисляемым до 1 

января 2015г. в 

бюджеты поселений) 

 100 

 

Управляющий делами Белогорского районного совета   А.С. Александрин 

 



Приложение 13 

 9-й сессии Белогорского районного 

 совета Республики Крым 1-го созыва 

 от " 25 " декабря 2014 года №83 

 "О бюджете муниципального образования 

 Белогорский район Республики Крым  на 2015 год" 

 

Методика и расчеты распределения межбюджетных трансфертов между 

районным бюджетом и бюджетами поселений муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

 

Распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

бюджета муниципального района, планирование которых предусмотрено статьей 

142-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на выполнение их полномочий в 

размере не менее 3 процентов доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым без учета целевых межбюджетных 

трансфертов на 2015 год осуществлено исходя из численности постоянного 

населения городских округов по состоянию на 01.01.2014 года (приложение). 

 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым предоставляется 

поселениям, расчетная бюджетная обеспеченность которых не превышает уровень, 

установленный в качестве критерия выравнивания расчетной бюджетной 

обеспеченности поселений муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым. 

Критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности поселений 

рассчитывается по формуле: 

Укр (МП)j=ППСД/Чн(МП) j, где 

Укр (МП)j – уровень критерия j-го поселения муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым; 

ППСД – прогнозный объем собственных доходов; 

Чн (МП) j - численность жителей поселений муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым.  

Расчетная бюджетная обеспеченность поселений определяется соотношением 

налоговых доходов на одного жителя, которые могут быть получены бюджетом 

поселения исходя из налоговой базы (налогового потенциала), и аналогичного 

показателя в среднем по поселениям данного муниципального района с учетом 

различий в структуре населения, социально-экономических, климатических, 

географических и иных объективных факторах и условиях, влияющих на стоимость 

предоставления муниципальных услуг в расчете на одного жителя. 

Уровень расчетной бюджетной обеспеченности поселения с учетом дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым не может превышать уровень 

расчетной бюджетной обеспеченности с учетом дотаций из указанного фонда иного 

поселения, входящего в состав муниципального образования Белогорский район 



Республики Крым, которое до распределения указанных дотаций имело более 

высокий уровень расчетной бюджетной обеспеченности. 

Объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета 

муниципального района соответствующему поселению, входящему в состав 

территории муниципального района, рассчитывается по следующей формуле: 

Укр (МП)j=(ППСД+ Дот (МП) j /Чн(МП) j, где 

Укр (МП)j – уровень критерия j-го поселения муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым; 

ППСД – прогнозный объем собственных доходов; 

Дот (МП) j – дотация выравнивания бюджетной обеспеченности поселений из 

бюджета Республики Крым; 

Чн (МП) j - численность жителей поселений муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым.  

При этом объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

бюджета муниципального района соответствующему поселению не должен 

превышать расчетные показатели потребности по расходам на аналогичный период.  


